
REGIONE LAZIO

Dipartimento DIPARTIMENTO ISTITUZIONALE E TERRITORIO

Direzione Regionale INFRASTRUTTURE

Decreto del Presidente

N. T00163 del 16/04/2012 Proposta n. 3844 del 07/03/2012

Oggetto:

Legge Regionale 31.01.2002, n. 5 e s.m.i.Modifica parziale della composizione del Comitato Regionale per i Lavori Pubblici.

Malcotti Luca
______________________________

L. FEGATELLI
______________________________

Il Direttore del Dipartimento L' Assessore

Il Direttore Regionale

L. MANFREDI
______________________________

Estensore

MARTINO SONIA
___________________________

Responsabile del Procedimento

SIMONE CULLARI
___________________________

Il Dirigente d'Area

A. AMBROSIO
___________________________

Pagina  1 / 1



Decreto n.                            del 

 

 

 

Oggetto: Legge Regionale 31.01.2002, n. 5 e s.m.i. 
Modifica parziale della composizione del Comitato Regionale per i Lavori Pubblici. 
 
 
 

LA PRESIDENTE DELLA REGIONE LAZIO 

 

 

SU PROPOSTA dell’Assessore alle Infrastrutture e Lavori Pubblici 

 

VISTA la Costituzione della Repubblica Italiana; 

 

VISTO lo Statuto della Regione Lazio; 

 

VISTA la L.R. 18 febbraio 2002, n. 6 e successive modifiche, concernente “Disciplina 

del Sistema organizzativo della Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla 

dirigenza del personale regionale”; 

 

VISTO il Regolamento Regionale 6 settembre 2002, n. 1 “Regolamento di 

organizzazione degli uffici e dei servizi della Giunta regionale” e s.m.i.; 

 

VISTA la L.R. 31.01.2002, n. 5 e s.m.i. che istituisce il Comitato Regionale per i 

Lavori Pubblici; 

 

VISTO il Decreto della Presidente della Regione Lazio n. T0306  del 26/09/2011 con il 

quale è stato ricostituito il Comitato Regionale per i Lavori Pubblici; 

                                                                                                                           1 



 
 
 
 
 
 
 
Segue Decreto n.            del 
 
 

VISTA la nota prot. n. 15873 del 01/12/2011, con la quale la Soprintendenza per i beni 

archeologici del Lazio, a seguito del collocamento in pensione del Dott. Luigi Santoro, 

membro del Comitato Regionale per i Lavori Pubblici, nominato con il Decreto della 

Presidente della Regione Lazio n. T0306 del 26/09/2011, designa quale proprio 

rappresentante la Dott.ssa Annalisa Zarattini; 

 

VISTA la nota prot. n. 6110 del 29/02/2012, con la quale il Ministero dell’Istruzione, 

dell’Università e della Ricerca - Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio, a seguito del 

collocamento in pensione del Dott. Bruno Cesarino, membro del Comitato  Regionale 

per i Lavori Pubblici, nominato con il Decreto della Presidente della Regione Lazio n. 

T0306 del 26/09/2011, designa quale proprio rappresentante la Dott.ssa Graziella Del 

Rosso; 

 

CONSIDERATO che pertanto occorre procedere alla modifica parziale della 

composizione del Comitato come sopra meglio precisato; 

 

 

DECRETA 

 

1.  di nominare componente, senza diritto di voto, ex art. 2, comma 2, lettera c), 

L.R. n. 5/02 e s.m.i., la Dott.ssa Annalisa Zarattini, quale rappresentante della 

Soprintendenza per i beni archeologici del Lazio; 

 

2. di nominare componente, senza diritto di voto, ex art. 2, comma 2, lettera d), 

L.R. n. 5/02 e s.m.i., la Dott.ssa Graziella Del Rosso quale rappresentante 

dell’Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio; 

 
 

 
 

2



 
 
 
 
 
 
 
Segue Decreto n.            del 
 

3.   che per l’effetto, il Comitato Regionale per i Lavori Pubblici risulti, così 

composto:  

 

- componenti con diritto di voto  

1 
 

Ing. Sergio FUSACCHIA 
 

 COORDINATORE CON FUNZIONE DI PRESIDENTE 

2 
 

Arch. Luciano MANFREDI 
 

DIRETTORE REGIONALE INFRASTRUTTURE 

3 
 

Ing. Bernardo M. FABRIZIO 
 

DIRETTORE REGIONALE TRASPORTI 

4 
 

Avv. Anna AMBROSIO 
 

DIRIGENTE COMPETENTE IN MATERIA DI 
 LAVORI PUBBLICI 

5 
 

Arch. Giovanni CONTI 
 

DIRIGENTE COMPETENTE IN MATERIA DI 
 LAVORI PUBBLICI 

6 
 

Dott. Roberto DE PORZI 
 

DIRIGENTE COMPETENTE IN MATERIA DI 
 LAVORI PUBBLICI 

7 
 

Dott. Francesco MAZZOTTA 
 

DIRIGENTE COMPETENTE IN MATERIA DI 
 LAVORI PUBBLICI 

8 
 

Ing. Dante NOVELLO 
 

DIRIGENTE COMPETENTE IN MATERIA DI 
 LAVORI PUBBLICI 

9 
 

Ing. Giuseppe TANZI 
 

DIRIGENTE COMPETENTE IN MATERIA DI 
 AMBIENTE 

10 
 

Arch. Gabriella DE ANGELIS 
 

DIRIGENTE COMPETENTE IN MATERIA DI 
 URBANISTICA 

11 
 

Avv. Stefania RICCI 
 

DIRIGENTE AVVOCATURA 

 

 

- I Dirigenti pro-tempore delle Aree Genio Civile di Latina, Frosinone, Roma, Rieti, 

Viterbo e Cassino;  

 

 

 
 

3



 
 
 
 
 
 
 
Segue Decreto n.            del 
 
- Componenti senza diritto di voto dipendenti di altri Enti Pubblici 

1 
 

Dott. Felice DI LUCENTE 
 

CORPO FORESTALE DELLO STATO 

2 
 

Arch. Sergio ANZIVINO 
  

SOPRINTENDENZA BENI ARCHITTETTONICI 
E PAESAGGISTICI PER IL COMUNE DI ROMA 

3 
 

Dott.ssa Cinzia MORELLI 
  

SOPRINTENDENZA SPECIALE PER I BENI 
ARCHEOLOGICI DI ROMA 

4 
 

Dott.ssa Annalisa ZARATTINI 
 

SOPRINTENDENZA PER I BENI ARCHEOLOGICI 
DEL LAZIO 

5 
 

Arch. Enrico CALCARA 
  

SOPRINTENDENZA PER I BENI ARCHEOLOGICI 
DELL’ETRURIA MERIDIONALE 

6 
 

Dott.ssa Graziella DEL ROSSO 
 

SOPRINTENDENZA SCOLASTICA 
INTERREGIONALE 

 

- Componenti senza diritto di voto esperti esterni alla Regione Lazio 

1 
 

Avv. Claudio FERRAZZA 
 

ESPERTO ESTERNO 

2 
 

Arch. Tommaso FERA 
 

ESPERTO ESTERNO 

3 
 

Ing. Catia BIANCHI 
 

ESPERTO ESTERNO 

4 
 

Ing. Bruno GUIDOBALDI 
 

ESPERTO ESTERNO 

5 
 

 Ing. Francesco de SANCTIS 
 

ESPERTO ESTERNO 

6 
 

 Ing. Vito Crescenzo MELCHIONNA 
 

ESPERTO ESTERNO 

7 
 

Ing. Aldo TAMBURRINO 
 

ESPERTO ESTERNO 

8 
 

Ing. Fausto TESTAGUZZA 
 

ESPERTO ESTERNO 

 
 

4



 
 
 
 
 
 
 
Segue Decreto n.            del 
 
 

Avverso il presente Decreto è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al 

Tribunale Amministrativo Regionale del Lazio nel termine di sessanta giorni dalla 

comunicazione, ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine di 

giorni centoventi. 

Il presente Decreto, redatto in duplice originale, uno per gli atti della Direzione 

Regionale Attività della Presidenza, l’altro per i successivi adempimenti della struttura 

competente per materia, consta di n. 5 pagine e sarà pubblicato sul Bollettino Ufficiale 

della Regione Lazio. 

 

 

Roma, addì 

 

            La Presidente 

          Renata Polverini 

 
 

5



Segue Decreto n.            del



Decreto n.                            del

Oggetto: Legge Regionale 31.01.2002, n. 5 e s.m.i.


Modifica parziale della composizione del Comitato Regionale per i Lavori Pubblici.

LA PRESIDENTE DELLA REGIONE LAZIO

SU PROPOSTA dell’Assessore alle Infrastrutture e Lavori Pubblici

VISTA la Costituzione della Repubblica Italiana;


VISTO lo Statuto della Regione Lazio;


VISTA la L.R. 18 febbraio 2002, n. 6 e successive modifiche, concernente “Disciplina del Sistema organizzativo della Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza del personale regionale”;


VISTO il Regolamento Regionale 6 settembre 2002, n. 1 “Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi della Giunta regionale” e s.m.i.;


VISTA la L.R. 31.01.2002, n. 5 e s.m.i. che istituisce il Comitato Regionale per i Lavori Pubblici;

VISTO il Decreto della Presidente della Regione Lazio n. T0306  del 26/09/2011 con il quale è stato ricostituito il Comitato Regionale per i Lavori Pubblici;


VISTA la nota prot. n. 15873 del 01/12/2011, con la quale la Soprintendenza per i beni archeologici del Lazio, a seguito del collocamento in pensione del Dott. Luigi Santoro, membro del Comitato Regionale per i Lavori Pubblici, nominato con il Decreto della Presidente della Regione Lazio n. T0306 del 26/09/2011, designa quale proprio rappresentante la Dott.ssa Annalisa Zarattini;


VISTA la nota prot. n. 6110 del 29/02/2012, con la quale il Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca - Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio, a seguito del collocamento in pensione del Dott. Bruno Cesarino, membro del Comitato  Regionale per i Lavori Pubblici, nominato con il Decreto della Presidente della Regione Lazio n. T0306 del 26/09/2011, designa quale proprio rappresentante la Dott.ssa Graziella Del Rosso;


CONSIDERATO che pertanto occorre procedere alla modifica parziale della composizione del Comitato come sopra meglio precisato;

DECRETA


1.  di nominare componente, senza diritto di voto, ex art. 2, comma 2, lettera c), L.R. n. 5/02 e s.m.i., la Dott.ssa Annalisa Zarattini, quale rappresentante della Soprintendenza per i beni archeologici del Lazio;


2. di nominare componente, senza diritto di voto, ex art. 2, comma 2, lettera d), L.R. n. 5/02 e s.m.i., la Dott.ssa Graziella Del Rosso quale rappresentante dell’Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio;


3.   che per l’effetto, il Comitato Regionale per i Lavori Pubblici risulti, così composto: 


- componenti con diritto di voto 


		1

		Ing. Sergio FUSACCHIA



		 COORDINATORE CON FUNZIONE DI PRESIDENTE



		2

		Arch. Luciano MANFREDI




		DIRETTORE REGIONALE INFRASTRUTTURE



		3

		Ing. Bernardo M. FABRIZIO




		DIRETTORE REGIONALE TRASPORTI



		4

		Avv. Anna AMBROSIO




		DIRIGENTE COMPETENTE IN MATERIA DI


 LAVORI PUBBLICI



		5

		Arch. Giovanni CONTI




		DIRIGENTE COMPETENTE IN MATERIA DI


 LAVORI PUBBLICI



		6

		Dott. Roberto DE PORZI




		DIRIGENTE COMPETENTE IN MATERIA DI


 LAVORI PUBBLICI



		7

		Dott. Francesco MAZZOTTA




		DIRIGENTE COMPETENTE IN MATERIA DI


 LAVORI PUBBLICI



		8

		Ing. Dante NOVELLO




		DIRIGENTE COMPETENTE IN MATERIA DI


 LAVORI PUBBLICI



		9

		Ing. Giuseppe TANZI




		DIRIGENTE COMPETENTE IN MATERIA DI


 AMBIENTE



		10

		Arch. Gabriella DE ANGELIS




		DIRIGENTE COMPETENTE IN MATERIA DI


 URBANISTICA



		11

		Avv. Stefania RICCI




		DIRIGENTE AVVOCATURA





- I Dirigenti pro-tempore delle Aree Genio Civile di Latina, Frosinone, Roma, Rieti, Viterbo e Cassino; 


- Componenti senza diritto di voto dipendenti di altri Enti Pubblici

		1

		Dott. Felice DI LUCENTE



		CORPO FORESTALE DELLO STATO



		2

		Arch. Sergio ANZIVINO


 

		SOPRINTENDENZA BENI ARCHITTETTONICI


E PAESAGGISTICI PER IL COMUNE DI ROMA



		3

		Dott.ssa Cinzia MORELLI


 

		SOPRINTENDENZA SPECIALE PER I BENI ARCHEOLOGICI DI ROMA



		4

		Dott.ssa Annalisa ZARATTINI



		SOPRINTENDENZA PER I BENI ARCHEOLOGICI DEL LAZIO



		5

		Arch. Enrico CALCARA


 

		SOPRINTENDENZA PER I BENI ARCHEOLOGICI DELL’ETRURIA MERIDIONALE



		6

		Dott.ssa Graziella DEL ROSSO



		SOPRINTENDENZA SCOLASTICA INTERREGIONALE





- Componenti senza diritto di voto esperti esterni alla Regione Lazio

		1

		Avv. Claudio FERRAZZA



		ESPERTO ESTERNO



		2

		Arch. Tommaso FERA



		ESPERTO ESTERNO



		3

		Ing. Catia BIANCHI



		ESPERTO ESTERNO



		4

		Ing. Bruno GUIDOBALDI



		ESPERTO ESTERNO



		5

		 Ing. Francesco de SANCTIS



		ESPERTO ESTERNO



		6

		 Ing. Vito Crescenzo MELCHIONNA



		ESPERTO ESTERNO



		7

		Ing. Aldo TAMBURRINO



		ESPERTO ESTERNO



		8

		Ing. Fausto TESTAGUZZA



		ESPERTO ESTERNO





Avverso il presente Decreto è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al Tribunale Amministrativo Regionale del Lazio nel termine di sessanta giorni dalla comunicazione, ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine di giorni centoventi.

Il presente Decreto, redatto in duplice originale, uno per gli atti della Direzione Regionale Attività della Presidenza, l’altro per i successivi adempimenti della struttura competente per materia, consta di n. 5 pagine e sarà pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio.

Roma, addì

            La Presidente

          Renata Polverini



                                                                                                                          1


PAGE  

2



